
  Ano V • Nº 633 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO/                 Quarta-feira,  06 de fevereiro de 2019  

Diário Oficial 
Prefeitura Municipal de Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira Rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                         01

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                                           02

“

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 018/2019-DE  06 DE FEVEREIRO DE 2019

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR, 
QUE ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.269/2018; 

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Servidor 
Municipal, Sr. Diógenes Luiz da Silveira – Assistente Administrativo, 
Matrícula Funcional nº 253, para retirar Carteira de Trabalho e 
Previdência Social – CTPS, na Superintendência do Trabalho e 
Previdência Social, no dia 08/02/2019, na cidade de PALMAS-TO, para 
cobrir despesas com alimentação, equivalente a 1/2 (meia diária), no 
valor de R$ 80,00 (oitenta reais), mais passagens de ida e volta no valor 
de R$ 80,00 (oitenta reais), totalizando R$ 160,00 (cento e sessenta 
reais). 

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor, conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
aos seis dias do mês de fevereiro de 2019.  

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

PORTARIA Nº 1.610/2019 - DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019

"PRORROGA PRAZO PARA CONCLUSÃO DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 
INSTAURADO PELA PORTARIA Nº 1.520/2018, DE 
17 DE AGOSTO DE 2018, QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
	

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, no uso de suas 
atribuições legais previstas no art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí:

CONSIDERANDO a instauração de Procedimento Administrativo, 
com a nomeação de Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
através da Portaria nº 1.268, de 06 de novembro de 2017 e sua alteração 
através da Portaria nº 1.483/2018, para apuração fatos e eventuais 
responsabilidades administrativas praticadas pelo servidor E. L.O;

CONSIDERANDO a necessidade de novas diligências para 
aquisição de documentos e outras providências;

R   E   S   O   L  V  E

	Art. 1º. PRORROGAR por mais 60 (sessenta) dias, o prazo 
para que a Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar 
dos Servidores Públicos Municipais concluir o Processo Administrativo 
Disciplinar, instaurado através da PORTARIA Nº 1.520, de 17 de agosto 
de 2018, em face da servidora E.L.O, funcionária efetiva da Secretaria 
Municipal de Saúde, cargo de Agente de Vigilância, matrícula funcional 
nº. 1118, por indícios de irregularidades funcionais contidas no processo 
administrativo nº. 623/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
surtindo seus efeitos legais a partir do dia 14 de fevereiro de 2019.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
aos seis dias do mês de fevereiro do ano de 2019.

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças



Ano V • Nº 633 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 06 de fevereiro de 2019 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA Nº 1.611/2019 - DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019

“EXONERA SERVIDOR, A PEDIDO, QUE ESPECIFICA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e tendo em vista o Art. 33, da Lei Municipal nº. 
006/2000;

R   E   S   O   L    V   E

Art. 1º. EXONERAR, a pedido, o servidor municipal Fernando 
Dias Medeiros, do cargo efetivo de Bioquímico/Farmacêutico, lotado 
na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta 
seus efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 11/01/2019, revogadas as 
disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
aos seis dias do mês fevereiro do ano de 2019. 

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
HABITAÇÃO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 010/2019 -  DE 31 DE JANEIRO DE 2019.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, no valor 
de R$ 130,00 (CENTO E TRINTA REAIS), afim de cobrir despesas com 
alimentação da Servidora Municipal, Srª. MARIA JOSÉ FERREIRA DA 
SILVA CURCINO – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E HABITAÇÃO E GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM A MATRÍCULA 
FUNCIONAL Nº 3416, portadora do CPF Nº 604.788.961-15, QUE IRÁ 
PARTICIPAR DA ORIENTAÇÃO SOBRE A IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL REFERENTE A IMPLANTAÇÃO 
DO PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E REMUNERAÇÕES DOS 
PROFISSIONAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, NA GERÊNCIA DOS 
PROGRAMAS DE GESTÃO DO SUAS DA SECRETARIA DE TRABALHO 
E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SETAS, no dia 01/02/2019, na Cidade de 
PALMAS – TO.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado 
do Tocantins, aos trinta e um dias do mês de janeiro de 2019. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 011/2019 - DE 31 DE JANEIRO DE 2019.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA, 
QUE ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, 
no valor de R$ 100,00 (CEM REAIS), afim de cobrir despesas com 
alimentação da Servidora Municipal Srª. DENISE MAIA DE SOUSA 
CARVALHO, DIRETORA DO CENTRO REFERÊNCIA ESPECIALIZADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, COM A MATRÍCULA FUNCIONAL 
Nº 3398, portadora do CPF Nº 884.224.021-49, QUE IRÁ PARTICIPAR 
DA ORIENTAÇÃO SOBRE A IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL REFERENTE A IMPLANTAÇÃO DO PLANO 
DE CARGOS, CARREIRAS E REMUNERAÇÕES DOS PROFISSIONAIS 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, NA GERÊNCIA DOS PROGRAMAS DE 
GESTÃO DO SUAS DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – SETAS, no dia 01/02/2019, na Cidade de PALMAS – TO

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos trinta e um dias do mês de janeiro de 2019. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 012/2019 - DE 12 DE JANEIRO DE 2019.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA  A 
S E R V I D O R A ,  Q U E  E S P E C Í F I C A E  D Á                                                                                     
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, 
no valor de R$ 80,00 (OITENTA REAIS), afim de cobrir despesas 
com alimentação da Servidora Municipal, Srª. MARIA APARECIDA 
DOS SANTOS SOBRINHO – ASSISTENTE ADMINISTRATIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, 
MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 294, portadora do CPF Nº 948.799.151-49, 
QUE IRÁ PARTICIPAR DA ORIENTAÇÃO SOBRE A IMPLEMENTAÇÃO 
DO PLANO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL REFERENTE 
A IMPLANTAÇÃO DO PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E 
REMUNERAÇÕES DOS PROFISSIONAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
NA GERÊNCIA DOS PROGRAMAS DE GESTÃO DO SUAS DA 
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SETAS, no 
dia 01/02/2019, na Cidade de PALMAS – TO

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos trinta e um dias do mês de janeiro de 2019. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017



Ano V • Nº 633 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 06 de fevereiro de 2019 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 013/2019 - DE 31 DE JANEIRO DE 2019.

“ A U TO R I Z A O  PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A 
AO SERVIDOR,  QUE ESPECÍF ICA E  DÁ                                                                                     
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, no valor 
de R$ 80,00 (OITENTA REAIS), afim de cobrir despesas com alimentação 
do Servidor Municipal, Sr. LUCIANO PINTO GUEDES – MOTORISTA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, 
MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 4056, portador do CPF Nº 003.517.071-
90, QUE IRÁ LEVAR  EQUIPE DA SEMASH PARA PARTICIPAREM DE 
ORIENTAÇÃO SOBRE A IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL REFERENTE A IMPLANTAÇÃO DO PLANO 
DE CARGOS, CARREIRAS E REMUNERAÇÕES DOS PROFISSIONAIS 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, NA GERÊNCIA DOS PROGRAMAS DE 
GESTÃO DO SUAS DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – SETAS, no dia 01/02/2019, na Cidade de PALMAS – TO

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao servidor, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos trinta e um dias do mês de janeiro de 2019. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 014/2019- DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

“ A U TO R I Z A O  PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A 
AO SERVIDOR,  QUE ESPECÍF ICA E  DÁ                                                                                     
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, no valor 
de R$ 80,00 (OITENTA REAIS), afim de cobrir despesas com alimentação 
do Servidor Municipal, Sr. LUCIANO PINTO GUEDES – MOTORISTA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, 
MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 4056, QUE IRÁ LEVAR  EQUIPE DA 
SEMASH PARA PARTICIPAREM DE REUNIÃO SOBRE CONTRATO 
DE REPASSE N ° 0325928-92/2010, NA GERÊNCIA EXECUTIVA E 
NEGOCIAL DE GOVERNO – GIGOV/PM, no dia 05/02/2019, na Cidade 
de PALMAS – TO, conforme documento anexo.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao servidor, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos quatro dias do mês de fevereiro de 2019. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 015/2019 - DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

“ A U TO R I Z A O  PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A 
AO SERVIDOR,  QUE ESPECÍF ICA E  DÁ                                                                                     
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, no valor 
de R$ 100,00 (CEM REAIS), afim de cobrir despesas com alimentação 
do Servidor Municipal, Sra. DEUZA MARTINS COSTA – GERENTE 
DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, MATRÍCULA 
FUNCIONAL Nº 4175, portador do CPF Nº 527.861.021-20, QUE IRÁ 
PARTICIPAR DE REUNIÃO SOBRE CONTRATO DE REPASSE N 
° 0325928-92/2010, NA GERÊNCIA EXECUTIVA E NEGOCIAL DE 
GOVERNO – GIGOV/PM, no dia 05/02/2019, na Cidade de PALMAS – 
TO, conforme documento anexo.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao servidor, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos quatro dias do mês de fevereiro de 2019. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 016/2019 - DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA  A 
S E R V I D O R A ,  Q U E  E S P E C Í F I C A E  D Á                                                                                     
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, no valor 
de R$ 100,00 (CEM REAIS), afim de cobrir despesas com alimentação 
da Servidora Municipal Srª. JACIRA DE ALMEIDA BEZERRA, GERENTE 
DE PLANEJAMENTO EM ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, COM A 
MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 4173, portadora do CPF Nº 250.538.333-
20, QUE IRÁ PARTICIPAR DE REUNIÃO SOBRE CONTRATO DE 
REPASSE N ° 0325928-92/2010, NA GERÊNCIA EXECUTIVA E 
NEGOCIAL DE GOVERNO – GIGOV/PM, no dia 05/02/2019, na Cidade 
de PALMAS – TO, conforme documento anexo.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
a Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos cinco dias do mês de fevereiro de 2019. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017



Ano V • Nº 633 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 06 de fevereiro de 2019 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 017/2019-DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019.

“ A U T O R I Z A O  PA G A M E N T O  D E  D I Á R I A                                                                                                     
A  S E R V I D O R A ,  Q U E  E S P E C Í F I C A  E                                                                                                            
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, no valor 
de R$ 100,00 (CEM REAIS), afim de cobrir despesas com alimentação, 
hospedagem e transporte da Servidora Municipal Srª. CLARICE 
FERREIRA DE VASCONCELOS, COORDENADORA DA EQUIPE 
VOLANTE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
– CRAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
HABITAÇÃO, MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 973, portadora do CPF Nº 
577.557.951-87, QUE IRÁ PARTICIPAR DE REUNIÃO TÉCNICA NA 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SETAS/TO, 
no dia 07/02/2019, na Cidade de PALMAS – TO, conforme memorando 
nº 037/2019 – CRAS, anexo.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado 
do Tocantins, aos cinco dias do mês de fevereiro de 2019. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 018/2019-DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019.

“ A U T O R I Z A O  PA G A M E N T O  D E  D I Á R I A                                                                                                      
A  S E R V I D O R A ,  Q U E  E S P E C Í F I C A  E                                                                                                            
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, no valor 
de R$ 100,00  (CEM REAIS), afim de cobrir despesas com alimentação 
da Servidora Municipal Srª. VALDILENE MONTEIRO ROSA, GERENTE 
DO PROGRAMA DE PROMOÇÃO DO ACESSO AO MUNDO DO 
TRABALHO – ACESSUAS TRABALHO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 
3409, portadora do CPF Nº 036.380.081-69, QUE IRÁ PARTICIPAR DE 
REUNIÃO TÉCNICA NA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – SETAS/TO, no dia 07/02/2019, na Cidade de PALMAS – TO, 
conforme memorando nº 037/2019 – CRAS, anexo.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado 
do Tocantins, aos cinco dias do mês de fevereiro de 2019. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 019/2019-DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019.

“ A U TO R I Z A O  PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A 
AO SERVIDOR,  QUE ESPECÍF ICA E  DÁ                                                                                     
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

	
R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, no 
valor de R$ 80,00 (OITENTA REAIS), afim de cobrir despesas com 
alimentação do Servidor Municipal, Sr. LUCIANO PINTO GUEDES – 
MOTORISTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E HABITAÇÃO, MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 4056, QUE IRÁ LEVAR 
EQUIPE DA SEMASH PARA PARTICIPAREM QUE IRÁ PARTICIPAR DE 
REUNIÃO TÉCNICA NA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – SETAS/TO, no dia 07/02/2019, na Cidade de PALMAS – TO, 
conforme Memorando nº 037/2019 – CRAS, anexo.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao servidor, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos cinco dias do mês de fevereiro de 2019. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

 Decreto nº 1.106/2017


		2019-02-06T17:39:44-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




